
 1 / 3 

DODATEK č. 1 

 
 k Dílčí smlouvě (dále jen „Smlouva) 

uzavřené na základě Rámcové dohody na stavební a běžnou údržbu mostů č. 9/21/4056/027;  
            akce: „Ryšavého, rek. komunikace, P11, č. akce 1000137“ 

 

 
číslo Dodatku Objednatele: 3/22/5900/043/1 
číslo Smlouvy Objednatele: 3/22/5900/043 
číslo Smlouvy Zhotovitele: 1ZHS220044 
  
 

I. 
Smluvní strany  

 

(A) Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

se sídlem: Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7  
IČO: 034 47 286 
DIČ: CZ03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2023100003/6000 
Zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku k dílčí smlouvě je oprávněn zastupovat Objednatele na 
základě zmocnění uděleného představenstvem Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva. 
 
(dále také jako „Objednatel“) 
 

          A 
 

(B) Společnost SMP – Santech alfa 

se sídlem Vyskočilova 1566, Michle, Praha 4, 140 00 
 

účastníci společnosti: 
 
Stavby mostů a.s. (správce společnosti) 
se sídlem: Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 271 95 147 
DIČ: CZ27195147 

zápsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B, 9654 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., č. ú.: 148831003/2700 
zastoupena: xxxxxxxxxxxxx, v rozsahu přiložené Plné moci 
 
Santech alfa s.r.o. (společník) 
se sídlem Štěpánská 2071/37, 110 00 Praha 1 
IČO: 242 77 665 
DIČ: CZ24277665 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, spis. zn. C 200113 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 107-3344510227/0100 
zastoupena: Michalem Pustějovským, jednatelem 
 
(dále také jako „Zhotovitel”) 

 



 2 / 3 

           (Objednatel a Zhotovitel také společně „Smluvní strany“) 

uzavírají dnešního dne tento dodatek č. 1 (dále také „Dodatek“) k Dílčí smlouvě „Ryšavého, rek. 
komunikace, Praha 11, č. akce 1000137“ ze dne 18.10.2022 (dále také „Smlouva“) v tomto znění:  

    
 

II.  
Předmět dodatku 

 
1. Předmětem tohoto Dodatku je změna termínu dokončení provádění Prací, neboť u objektu Ryšavého, 

rek. komunikace, Praha 11., bylo na základě požadavku Městské části Praha 11 (Odbor dopravy a 
Odbor majetkoprávní) na minimalizaci záboru dopravního omezení vydáváno povolení zvláštního 
užívání pozemní komunikace (DIR) pouze po etapách a v omezeném rozsahu záborů komunikace, což 
neumožnovalo provádět Práce v maximálně možné míře tak, aby byla dodržena lhůta pro jejich realizaci 
60 kalendářních dnů a došlo tak k prodloužení provádění Prací o 87 dnů. Zároveň během provádění 
Prací na opěrné zdi bylo rozhodnuto o aplikaci sjednocujícího nátěru na celé ploše líce opěrné zdi, čímž 
došlo k prodloužení dokončení Prací o dalších 10 dnů. 

 
Vzhledem ke skutečnostem v tomto odstavci uvedeným se Smluvní strany dohodly, že znění první 
věty odst. 2.3, čl. 2 se nahrazuje novým zněním takto: 
 
2.3 Přejímka dokončených Prací se uskutečnila dne 28. 4. 2023 a jejich kolaudace dne 2. 5. 2023 
 
A zároveň se z druhé věty odst. 2.3, čl. 2 vypouští: („Doba realizace“) 
 
 

2. Předmětem tohoto Dodatku je dále změna závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu 
ustanovení § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, tj. dodatečné stavební 
Práce od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, 
které jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele by způsobila Objednateli značné obtíže a značné 
zvýšení nákladů. Zároveň hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí 50% původní hodnoty 
závazku. 

 
3. Předmětem tohoto Dodatku jsou rovněž změny závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu 

ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také „ZZVZ“), 
které nemění celkovou povahu veřejné zakázky (dále také „VZ“), jejichž hodnota je nižší než finanční 
limit pro nadlimitní VZ na stavební práce a než 15% původní hodnoty závazku ze Smlouvy na VZ na 
stavební práce. 

 
4. Jedná se o následující změny závazku ze Smlouvy na VZ dle Změnových listů č.1 a 2 (dále také „ZBV     

č.1 a 2): 
 

4.1 Přibetonávka rubu opěry (část římsy) opěrné zdi (vícepráce), namísto její částečné reprofilace 
(méněpráce), dle § 222 odst. 5 ZZVZ: ZBV č. 1: 
o přibetonávce opěrné zdi namísto její částečné reprofilace bylo rozhodnuto ze strany Objednatele, 

AD a TDI v průběhu provádění prací a po posouzení stavu rubu opěrné zdi. Přibetonávka ovlivnila 

úpravy DIO a DIR. Dále bylo při projednání DIO rozhodnuto o zkrácení délky uzavírky (max 50 bm) 

pro stavební práce v ul. Ryšavého, což mělo zásadní vliv na zpomalení postupu prací. 

 

 

 

 



 3 / 3 

4.2 Aplikace sjednocujícího nátěru na celé ploše líce opěrné zdi (vícepráce), dle § 222 odst. 4 ZZVZ: 

ZBV č. 2: 

o aplikaci sjednocujícího nátěru na celé ploše líce opěrné zdi bylo rozhodnuto ze strany 

Objednatele, AD a TDI v průběhu provádění prací na realizaci opěrné zdi, po posouzení stavu jejího 

rubu na základě místního šetření. 

  
 Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v odstavcích 2, 3, a 4 tohoto Dodatku se Smluvní strany 
dohodly, že znění čl. 6., odst. 6.1, písm. (a) Smlouvy se nahrazuje novým zněním takto: 
 
6.1 Objednatel se zavazuje za řádně a včas dodané Práce zaplatit Zhotoviteli odměnu sjednanou 

následovně: 
 
        (a) odměna za Práce bude určena jako součet položek uvedených ve vyplněném Dílčím soupisu   

prací včetně ceníku, který je přílohou č.1 této Dílčí smlouvy, s připočtením ceny za vícepráce a 
s odpočtem ceny za méněpráce provedené na základě změn závazků dle změnových listů č. 1 a  
2 specifikovaných v odst. 4 tohoto Dodatku a činí: 
 
Původní celková cena dle Smlouvy bez DPH:         14 942 958,40 Kč 
Cena víceprací dle Dodatku -změna závazku dle § 222/5 ZZVZ bez DPH:          1 744 386,86 Kč  
Cena méněprací dle Dodatku -změna závazku dle § 222/5 ZZVZ bez DPH:        - 153 679,68 Kč 
Cena víceprací dle Dodatku -změna závazku dle § 222/4 ZZVZ bez DPH:              525 719,46 Kč 
Celkem cena vč. Dodatku bez DPH:                                                  17 059 385,04 Kč  

 
5. Celkový cenový nárůst související se změnami závazku ze Smlouvy na VZ podle ustanovení § 222 odst. 

5 ZZVZ nepřesáhne 30% původní hodnoty závazku.  
 
 

III.  
Závěrečná ustanovení  

 
1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, která 

nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. 
2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek. 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel i Zhotovitel obdrží 
po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných elektronických 
podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické 
podpisy zástupců Smluvních stran. 

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

6. Součástí tohoto Dodatku jsou Přílohy: 
a) Příloha č. 1 - ZBV č. 1, včetně Přehledu změn, Rozpisu ocenění a Plné moci z 15. 1 2023 pro 

xxxxxxxxxxxxxx 
b) Příloha č. 2 - ZBV č. 2, včetně Přehledu změn, Rozpisu ocenění a Plné moci z 15. 1 2023 xxxxxxxxxxxx 

 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho Příloh, že s jeho obsahem 
souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz toho připojují své podpisy. 



 4 / 3 

 

V Praze dne 7.8.2023 V Praze dne      
 
Za Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.:          Za společníky sdružené ve společnosti 
                                                                                                    Společnost SMP – Santech alfa: 
 
 

_____________________________                         __________________________________________ 

Ing. Josef Richtr                                                                       xxxxxxxxxxxxxxxx                   
místopředseda představenstva                                           místopředseda správní rady Stavby mostů a.s. 
                                                                                                  na základě Plné moci  

 

   Za společníky sdružené ve společnosti   
   Společnost SMP – Santech alfa: 
 
 
 
 
                                                                                                 __________________________________ 
           
                                                                                                Michal Pustějovský 
                                                                                                jednatel společnosti Santech alfa s.r.o.       
  
          
 


